

	P1	P2	P3	P4	P6	P7	P8
HURRENKERA ZENBAKIA ZK.	LAGINA	FAMILIA-TALDE MOTA	FAMILIA-TALDEAREN HURRENKERA ZENBAKIA	AHAIDETASUNA NUKLEO ERREFERENTZIA DEN PERTSONAREKIN (EP)	INFORMATZAILEA	AHAIDETASUNA EDO HARREMANA ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIN (EP) (Emaztea/senarra, bikotea, semea/alaba, suhia, erraina, ama, aita, anai-arreba, koinata, koinatua, biloba, izeba, osaba, iloba, zerbitzaria, apopiloa, laguna, etab)	SEXUA
1	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 → <input type="checkbox"/> NIND Alta 6	Ez da familia-taldea..... 1 → P6 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea . 2 Seme-alabadun senar-emazteak/bikotea . 3 Seme-alabadun aita/ama 4	<input type="checkbox"/>	Nukleoko EP 1 Ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Bien semea/alaba 3 EPren semea/alaba 4 Bikotekidearen semea/alaba 5	Bai 1 Ez 6	Erreferentziatzko pertsona (EP)..... 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Semea/alaba, semeordea/alabaordea 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EPren beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait9	Gizona 1 Emakumea... 2 Beste erantzun bat. 9 <input type="checkbox"/>
2	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 → <input type="checkbox"/> NIND Alta 6	Ez da familia-taldea..... 1 → P6 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea . 2 Seme-alabadun senar-emazteak/bikotea . 3 Seme-alabadun aita/ama 4	<input type="checkbox"/>	Nukleoko EP 1 Ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Bien semea/alaba 3 EPren semea/alaba 4 Bikotekidearen semea/alaba 5	Bai 1 Ez 6	Erreferentziatzko pertsona (EP)..... 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Semea/alaba, semeordea/alabaordea 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EPren beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea... 2 Beste erantzun bat. 9 <input type="checkbox"/>
3	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 → <input type="checkbox"/> NIND Alta 6	Ez da familia-taldea..... 1 → P6 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea . 2 Seme-alabadun senar-emazteak/bikotea . 3 Seme-alabadun aita/ama 4	<input type="checkbox"/>	Nukleoko EP 1 Ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Bien semea/alaba 3 EPren semea/alaba 4 Bikotekidearen semea/alaba 5	Bai 1 Ez 6	Erreferentziatzko pertsona (EP)..... 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Semea/alaba, semeordea/alabaordea 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EPren beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea... 2 Beste erantzun bat. 9 <input type="checkbox"/>
4	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 → <input type="checkbox"/> NIND Alta 6	Ez da familia-taldea..... 1 → P6 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea . 2 Seme-alabadun senar-emazteak/bikotea . 3 Seme-alabadun aita/ama 4	<input type="checkbox"/>	Nukleoko EP 1 Ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Bien semea/alaba 3 EPren semea/alaba 4 Bikotekidearen semea/alaba 5	Bai 1 Ez 6	Erreferentziatzko pertsona (EP)..... 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Semea/alaba, semeordea/alabaordea 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EPren beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea... 2 Beste erantzun bat. 9 <input type="checkbox"/>
5	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 → <input type="checkbox"/> NIND Alta 6	Ez da familia-taldea..... 1 → P6 Seme-alabarik gabeko senar-emazteak/bikotea . 2 Seme-alabadun senar-emazteak/bikotea . 3 Seme-alabadun aita/ama 4	<input type="checkbox"/>	Nukleoko EP 1 Ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Bien semea/alaba 3 EPren semea/alaba 4 Bikotekidearen semea/alaba 5	Bai 1 Ez 6	Erreferentziatzko pertsona (EP)..... 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea..... 2 Semea/alaba, semeordea/alabaordea 3 Suhia, erraina 4 Aita, ama, aitaginarreba/amaginarreba 5 Anaia/arreba, koinatua/koinata 6 EPren beste ahaide bat 7 Etxe-zerbitzuko langilea 8 Ahaidea ez den beste norbait 9	Gizona 1 Emakumea... 2 Beste erantzun bat. 9 <input type="checkbox"/>

	P9	P10	P11	P12	P14
HURRENKERA ZENBAKIA	LEGEZKO EGOERA ZIBILA	BETETA KO ADINA	ERROLDATZE-EGOERA	ZEIN DA ZURE NAZIONALITATEA? Zehaztu zure nazionalitatea Nazionalizatutako pertsonak barne	BURUTUTAKO IKASKETAK (Zehaztu zuk egindako eta amaitutako goi mailako ikasketak)
	1		Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti2 EAEn erroldatutako urteak ____ EAEtik kanpo erroldatua3 Erroldatu gabe4	Espainiarra jatorriz 1 Esp. Nazionalizatua2 EBkoa3 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ ____	Lehen hezkuntza baino gutxiago 0 Lehen hezkuntza 1 DBH eta baliokideak 2 Batx., erdi mailako lanbide heziketak..... 3 3. mailako profesionaltasun-ziurtagiria 4 Goi mailako lanbide heziketak 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra 7 Doktoretza 8 16 urte baino gutxiago..... 9
	2		Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti2 EAEn erroldatutako urteak ____ EAEtik kanpo erroldatua3 Erroldatu gabe4	Espainiarra jatorriz 1 Esp. Nazionalizatua2 EBkoa3 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ ____	Lehen hezkuntza baino gutxiago 0 Lehen hezkuntza 1 DBH eta baliokideak 2 Batx., erdi mailako lanbide heziketak..... 3 3. mailako profesionaltasun-ziurtagiria 4 Goi mailako lanbide heziketak 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra 7 Doktoretza 8 16 urte baino gutxiago..... 9
	3		Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti2 EAEn erroldatutako urteak ____ EAEtik kanpo erroldatua3 Erroldatu gabe4	Espainiarra jatorriz 1 Esp. Nazionalizatua2 EBkoa3 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ ____	Lehen hezkuntza baino gutxiago 0 Lehen hezkuntza 1 DBH eta baliokideak 2 Batx., erdi mailako lanbide heziketak..... 3 3. mailako profesionaltasun-ziurtagiria 4 Goi mailako lanbide heziketak 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra 7 Doktoretza 8 16 urte baino gutxiago..... 9
	4		Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti2 EAEn erroldatutako urteak ____ EAEtik kanpo erroldatua3 Erroldatu gabe4	Espainiarra jatorriz 1 Esp. Nazionalizatua2 EBkoa3 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ ____	Lehen hezkuntza baino gutxiago 0 Lehen hezkuntza 1 DBH eta baliokideak 2 Batx., erdi mailako lanbide heziketak..... 3 3. mailako profesionaltasun-ziurtagiria 4 Goi mailako lanbide heziketak 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra 7 Doktoretza 8 16 urte baino gutxiago..... 9
	5		Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti2 EAEn erroldatutako urteak ____ EAEtik kanpo erroldatua3 Erroldatu gabe4	Espainiarra jatorriz 1 Esp. Nazionalizatua2 EBkoa3 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ ____	Lehen hezkuntza baino gutxiago 0 Lehen hezkuntza 1 DBH eta baliokideak 2 Batx., erdi mailako lanbide heziketak..... 3 3. mailako profesionaltasun-ziurtagiria 4 Goi mailako lanbide heziketak 5 Unibertsitate-ikask, Diplom., baliokideak 6 Lizentziatura/gradu bikoitza/masterra 7 Doktoretza 8 16 urte baino gutxiago..... 9

	P17	P18	P19
HURRENKERA ZENBAKIA	JOAN DEN HILEAN ZEIN JARDUERA-EGOERATAN ZEUNDEN? (Prestakuntza- edo ikasketa-kontratua dutenak lanean dauden pertsonatza hartzen dira)	JOAN DEN HILEAN ORDAINDUTAKO LAN EDO JARDUERARIK EGIN AL ZENUEN? (Edozein motatakoa, lantxo bat besterik izan ez bazen ere)	1 ZEIN DA ZURE LANBIDEA EDO EGITEN DUZUN LAN NAGUSIA? 2 ZEIN DA LANEAN ARI ZAREN EDO ZUZENTZEN DUZUN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA?
	1 Neure kontura lan egiten nuen..... 1→ P19 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari laguntza moduan..... 2→ P19 Soldataren truke lan egiten nuen, aldi baterako kontratu batekin edo kontratu mugagabe batekin 3→ P19 Aldi baterako bajaran nongoen, gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4→ P19 Etxeaz arduratzen nintzen 5 Ikaslea, eteng. prestakuntzakoa, ordaindu gabeko lan-eskarmentuduna nintzen..... 6 Erretiroa, erretiro aurreratua edo kargua utzia nuen 8 Baliaezintasunagatik erretiratua nintzen 9 Lanerako ezindua nintzen 10 Errentaduna nintzen 11 Langabezian nongoen 12 Beste arrazoiengatik, ez nintzen lanean ari (zehaztu arrazoiak) 13 Zaintzaile ez profesionala nintzen (Mendekotasun Legea) 14→P19	Bai..... 1 Ez..... 6→P23	1 LANBIDEA _____ 2 ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA _____
	2 Neure kontura lan egiten nuen..... 1→ P19 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari laguntza moduan..... 2→ P19 Soldataren truke lan egiten nuen, aldi baterako kontratu batekin edo kontratu mugagabe batekin 3→ P19 Aldi baterako bajaran nongoen, gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4→ P19 Etxeaz arduratzen nintzen 5 Ikaslea, eteng. prestakuntzakoa, ordaindu gabeko lan-eskarmentuduna nintzen..... 6 Erretiroa, erretiro aurreratua edo kargua utzia nuen 8 Baliaezintasunagatik erretiratua nintzen 9 Lanerako ezindua nintzen 10 Errentaduna nintzen 11 Langabezian nongoen 12 Beste arrazoiengatik, ez nintzen lanean ari (zehaztu arrazoiak) 13 Zaintzaile ez profesionala nintzen (Mendekotasun Legea) 14→P19	Bai..... 1 Ez..... 6→P23	1 LANBIDEA _____ 2 ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA _____
	3 Neure kontura lan egiten nuen..... 1→ P19 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari laguntza moduan..... 2→ P19 Soldataren truke lan egiten nuen, aldi baterako kontratu batekin edo kontratu mugagabe batekin 3→ P19 Aldi baterako bajaran nongoen, gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4→ P19 Etxeaz arduratzen nintzen 5 Ikaslea, eteng. prestakuntzakoa, ordaindu gabeko lan-eskarmentuduna nintzen..... 6 Erretiroa, erretiro aurreratua edo kargua utzia nuen 8 Baliaezintasunagatik erretiratua nintzen 9 Lanerako ezindua nintzen 10 Errentaduna nintzen 11 Langabezian nongoen 12 Beste arrazoiengatik, ez nintzen lanean ari (zehaztu arrazoiak) 13 Zaintzaile ez profesionala nintzen (Mendekotasun Legea) 14→P19	Bai..... 1 Ez..... 6→P23	1 LANBIDEA _____ 2 ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA _____
	4 Neure kontura lan egiten nuen..... 1→ P19 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari laguntza moduan..... 2→ P19 Soldataren truke lan egiten nuen, aldi baterako kontratu batekin edo kontratu mugagabe batekin 3→ P19 Aldi baterako bajaran nongoen, gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4→ P19 Etxeaz arduratzen nintzen 5 Ikaslea, eteng. prestakuntzakoa, ordaindu gabeko lan-eskarmentuduna nintzen..... 6 Erretiroa, erretiro aurreratua edo kargua utzia nuen 8 Baliaezintasunagatik erretiratua nintzen 9 Lanerako ezindua nintzen 10 Errentaduna nintzen 11 Langabezian nongoen 12 Beste arrazoiengatik, ez nintzen lanean ari (zehaztu arrazoiak) 13 Zaintzaile ez profesionala nintzen (Mendekotasun Legea) 14→P19	Bai..... 1 Ez..... 6→P23	1 LANBIDEA _____ 2 ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA _____
	5 Neure kontura lan egiten nuen..... 1→ P19 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregularlari laguntza moduan..... 2→ P19 Soldataren truke lan egiten nuen, aldi baterako kontratu batekin edo kontratu mugagabe batekin 3→ P19 Aldi baterako bajaran nongoen, gaixotasunagatik edo amatasunagatik..... 4→ P19 Etxeaz arduratzen nintzen 5 Ikaslea, eteng. prestakuntzakoa, ordaindu gabeko lan-eskarmentuduna nintzen..... 6 Erretiroa, erretiro aurreratua edo kargua utzia nuen 8 Baliaezintasunagatik erretiratua nintzen 9 Lanerako ezindua nintzen 10 Errentaduna nintzen 11 Langabezian nongoen 12 Beste arrazoiengatik, ez nintzen lanean ari (zehaztu arrazoiak) 13 Zaintzaile ez profesionala nintzen (Mendekotasun Legea) 14→P19	Bai..... 1 Ez..... 6→P23	1 LANBIDEA _____ 2 ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA _____

	P20	P21	P22	P23
HURENKERA ZENBAKIA	ZEIN DA ZURE GAUR EGUNGO LANBIDE-EGOERA	NOLAKOA ZEN ZURE LAN-KONTRATUA EDO LAN-HARREMANA ENPRESAREKIN?	ZURE ORDEZ KOTIZATZEN ZUTEN GIZARTE SEGURANTZAN EDO ZUK ZEUK KOTIZATZEN ZENUEN? Antzeko erregimenetara kotizazioak ere sartzen ditu, MUFACE bezala	AZKEN 12 HILABETEOTAN EGIN AL DUZU LAN-JARDUERARIK?
1	Enplegu-emailea edo enpresaburua (soldatapeko langileekin) 1→ P22 Soldatapeko langilerik gabeko enpresaburua, langile independentea edo autonomia 2→ P22 Familia-laguntza 3→ P22 Kooperatibako bazkidea 4→ P22 Administrazio Publikoko soldatapeko langilea 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea 6 Sektore pribatuko/Gizarte-sektoreko soldatapeko langilea 7 Beste egoera batean 8	Mugagabekoa 3 Aldi baterakoa 4 Aldizkako kontratu finkoa 5 Beste motatakoa 6 Kontraturik gabe 7	Bai, besteren konturakoa 1 Bai, autonomia 2 Ez 6	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua ____ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste Ez 6 ____
2	Enplegu-emailea edo enpresaburua (soldatapeko langileekin) 1→ P22 Soldatapeko langilerik gabeko enpresaburua, langile independentea edo autonomia 2→ P22 Familia-laguntza 3→ P22 Kooperatibako bazkidea 4→ P22 Administrazio Publikoko soldatapeko langilea 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea 6 Sektore pribatuko/Gizarte-sektoreko soldatapeko langilea 7 Beste egoera batean 8	Mugagabekoa 3 Aldi baterakoa 4 Aldizkako kontratu finkoa 5 Beste motatakoa 6 Kontraturik gabe 7	Bai, besteren konturakoa 1 Bai, autonomia 2 Ez 6	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua ____ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste Ez 6 ____
3	Enplegu-emailea edo enpresaburua (soldatapeko langileekin) 1→ P22 Soldatapeko langilerik gabeko enpresaburua, langile independentea edo autonomia 2→ P22 Familia-laguntza 3→ P22 Kooperatibako bazkidea 4→ P22 Administrazio Publikoko soldatapeko langilea 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea 6 Sektore pribatuko/Gizarte-sektoreko soldatapeko langilea 7 Beste egoera batean 8	Mugagabekoa 3 Aldi baterakoa 4 Aldizkako kontratu finkoa 5 Beste motatakoa 6 Kontraturik gabe 7	Bai, besteren konturakoa 1 Bai, autonomia 2 Ez 6	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua ____ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste Ez 6 ____
4	Enplegu-emailea edo enpresaburua (soldatapeko langileekin) 1→ P22 Soldatapeko langilerik gabeko enpresaburua, langile independentea edo autonomia 2→ P22 Familia-laguntza 3→ P22 Kooperatibako bazkidea 4→ P22 Administrazio Publikoko soldatapeko langilea 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea 6 Sektore pribatuko/Gizarte-sektoreko soldatapeko langilea 7 Beste egoera batean 8	Mugagabekoa 3 Aldi baterakoa 4 Aldizkako kontratu finkoa 5 Beste motatakoa 6 Kontraturik gabe 7	Bai, besteren konturakoa 1 Bai, autonomia 2 Ez 6	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua ____ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste Ez 6 ____
5	Enplegu-emailea edo enpresaburua (soldatapeko langileekin) 1→ P22 Soldatapeko langilerik gabeko enpresaburua, langile independentea edo autonomia 2→ P22 Familia-laguntza 3→ P22 Kooperatibako bazkidea 4→ P22 Administrazio Publikoko soldatapeko langilea 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea 6 Sektore pribatuko/Gizarte-sektoreko soldatapeko langilea 7 Beste egoera batean 8	Mugagabekoa 3 Aldi baterakoa 4 Aldizkako kontratu finkoa 5 Beste motatakoa 6 Kontraturik gabe 7	Bai, besteren konturakoa 1 Bai, autonomia 2 Ez 6	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua ____ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste Ez 6 ____

	P25	P26a	P27	P28	P29
HURRENKERA ZENBAKIA	LAN BILA AL ZABILTZA?	DUELA 18 HILABETE BAINO GEHIAGOTIK HONA, LANGABEZIAN, EDO LAN MARJINALAK EGITEN ARI ZARELA ESANGO ZENUKE?	ORAIN LAN BAT ESKAINIZ GERO (edo zure ogibidean enpresaburu edo langile independente gisa ez ibiltzeko arrazoiak aldatuz gero), 2 ASTEKO EPEAN LANEAN HASTEKO MODUAN IZANGO AL ZINATEKE?	IZAN AL DUZU DIRU-SARRERARIK AZKEN HILABETE HONETAN? (Edozein motatakoa)	SOLDATAPEKO LAN BATEN SOLDATA EDO ANTZEKO DIRU-SARRERARIK JASO AL DUZU AZKEN HILABETE HONETAN? (ikastun-kontratua eta praktikaldiko kontratuak barne) Adierazi soldataren hileko kopuru garbia, prima osagarri, aparteko ordu, komisio, eskupeko, eskersari, etekinetakozati eta gainontzeko soldata-sarrerak barne. Enpresak doan edo merkeago ematen dizkizun ondasun edo zerbitzuen hileroko balio zenbatetsia ere adieraz ezazu.
1	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era .. 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora..... 5 Ez 6	Bai (18-29 hilab.) . 1 Bai (30 hil eta +) .. 2 Ez..... 6	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai.....1 Ez.....6 → P37	Bai.....1 → _____ Ez.....6
2	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era .. 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora..... 5 Ez 6	Bai (18-29 hilab.) . 1 Bai (30 hil eta +) .. 2 Ez..... 6	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai.....1 Ez.....6 → P37	Bai.....1 → _____ Ez.....6
3	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era .. 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora..... 5 Ez 6	Bai (18-29 hilab.) . 1 Bai (30 hil eta +) .. 2 Ez..... 6	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai.....1 Ez.....6 → P37	Bai.....1 → _____ Ez.....6
4	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era .. 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora..... 5 Ez 6	Bai (18-29 hilab.) . 1 Bai (30 hil eta +) .. 2 Ez..... 6	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai.....1 Ez.....6 → P37	Bai.....1 → _____ Ez.....6
5	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era .. 2 Bai, 1 eta 2 urte artean..... 3 Bai, 2 eta 5 urte artean..... 4 Bai, 5 urtetik gora..... 5 Ez 6	Bai (18-29 hilab.) . 1 Bai (30 hil eta +) .. 2 Ez..... 6	Bai..... 1 Ez..... 6	Bai.....1 Ez.....6 → P37	Bai.....1 → _____ Ez.....6

	P30A	P30B	P32
HURRENKERA ZENBAKIA	AZKEN HILABETEAN JASO AL DUZU ERRETIRO, ERRETIRO AURRERATU, ALARGUNTASUN, ZURZTASUN EDO 65 URTETIK GORAKO AHAIDEENTZAKO LAGUNTZA EDO BALIAEZINTASUNETIK ERATORRITAKO DIRU-SARRERARIK? (Adierazi kopuru garbia eta sarrera-mota P31A galderan)	AZKEN HILABETEAN, HONAKO HAUEK ERAGINDAKO DIRU-SARRERARIK IZAN AL DUZU? A) Langabezia, gaixotasuna, 65 urtetik beherakoen baliaezintasuna edo enpresa-birmoldaketak eragindako aurre-erretiroa, ERE/EEE edo ERTE/ABEE, autonomoentzako prestazioak. B) Familia babesteko, seme-alabak zaintzeko edo lana eta familia bateragarri egiteko aldian behingo prestazioak C) Mendeko pertsonak zaintzeko laguntzak edo ordainketak (Adierazi kopuru garbia eta sarrera-mota 31B galderan)	AZKEN HILABETEAN JASO AL DUZU EZKONTIDEAREN EDO GURASOEN MANTENUPENTSIOAK ERAGINDAKO DIRU-SARRERARIK?
	1 Ez 6 → P30B Bai 1 → → P31A	Ez 6 → P32 Bai 1 → → P31B <ol style="list-style-type: none"> Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun- eta birkokapen-subsidioak). ERE/EEE edo ERTE/ABEE, autonomoentzako prestazioak Familia babestea (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea. Kontziliazioa) Semea edo alabagatiko prestazioa Gaixotasuna Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre-erretiroa Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza Tailer okupazionala 	Bai... 1 → (hileko zenbatekoa) Ez 6
	2 Ez 6 → P30B Bai 1 → → P31A <ol style="list-style-type: none"> Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik Biziraupena (alarguntasuna, zurztasuna edo senitartekoentzako laguntza) Baliaezintasuna, 65 urtetik gorako kasuan 	Ez 6 → P32 Bai 1 → → P31B <ol style="list-style-type: none"> Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun- eta birkokapen-subsidioak). ERE/EEE edo ERTE/ABEE, autonomoentzako prestazioak Familia babestea (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea. Kontziliazioa) Semea edo alabagatiko prestazioa Gaixotasuna Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre-erretiroa Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza Tailer okupazionala 	Bai... 1 → (hileko zenbatekoa) Ez 6
	3 Ez 6 → P30B Bai 1 → → P31A <ol style="list-style-type: none"> Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik Biziraupena (alarguntasuna, zurztasuna edo senitartekoentzako laguntza) Baliaezintasuna, 65 urtetik gorako kasuan 	Ez 6 → P32 Bai 1 → → P31B <ol style="list-style-type: none"> Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun- eta birkokapen-subsidioak). ERE/EEE edo ERTE/ABEE, autonomoentzako prestazioak Familia babestea (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea. Kontziliazioa) Semea edo alabagatiko prestazioa Gaixotasuna Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre-erretiroa Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza Tailer okupazionala 	Bai... 1 → (hileko zenbatekoa) Ez 6
	4 Ez 6 → P30B Bai 1 → → P31A <ol style="list-style-type: none"> Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik Biziraupena (alarguntasuna, zurztasuna edo senitartekoentzako laguntza) Baliaezintasuna, 65 urtetik gorako kasuan 	Ez 6 → P32 Bai 1 → → P31B <ol style="list-style-type: none"> Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun- eta birkokapen-subsidioak). ERE/EEE edo ERTE/ABEE, autonomoentzako prestazioak Familia babestea (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea. Kontziliazioa) Semea edo alabagatiko prestazioa Gaixotasuna Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre-erretiroa Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza Tailer okupazionala 	Bai... 1 → (hileko zenbatekoa) Ez 6
5 Ez 6 → P30B Bai 1 → → P31A <ol style="list-style-type: none"> Zahartzaro- edo erretiro-pentsioa Aurre-erretiroa, enpresa-birmoldaketaren ondoriozkoa izan ezik Biziraupena (alarguntasuna, zurztasuna edo senitartekoentzako laguntza) Baliaezintasuna, 65 urtetik gorako kasuan 	Ez 6 → P32 Bai 1 → → P31B <ol style="list-style-type: none"> Langabezia (lanbide-heziketa, enplegu-sustapena, mugikortasun- eta birkokapen-subsidioak). ERE/EEE edo ERTE/ABEE, autonomoentzako prestazioak Familia babestea (jaiotza, amatasuna, mendekotasunik gabeko adingabeak zaintzea. Kontziliazioa) Semea edo alabagatiko prestazioa Gaixotasuna Baliaezintasuna (65 urtetik gorakoak izan ezik) (EGL) Enpresa-birmoldaketa edo -berregituraketaren ondoriozko aurre-erretiroa Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza Tailer okupazionala 	Bai... 1 → (hileko zenbatekoa) Ez 6	

	P33	P34	P37	P38
HURRENKERA ZENBAKIA	AZKEN HILABETEAN, DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTAK (DBE) ETA/EDO INGRESO MÍNIMO VITAL (IMV) ERAGINDAKO SARRERARIK IZAN AL DUZU?	AZKEN HILABETEAN JASO ZENUEN DIRU-SARRERAK ALOKAIRUA ORDAINTEKO?	AZKEN URTEAN JASO AL DUZU APARTEKO ORDAINSARI, SOLDATA, LANGABEZIA-PRESTAZIO EDO PENTSIORIK?	AZKEN URTEAN JASO AL DUZU A) ZURE ENPRESA PROPIOAK ERAGINDAKO DIRU-SARRERARIK? BERTIN DA ZEIN ENPRESA-MOTA DEN ETA AUTOENPLEGUA EDO BESTELAKO ERREGIMENEN BAT DUZUN. B) IKASTARO, HITZALDI EDO BESTELAKO JARDUERA PUNTUALIK? Aurreko urtean jarduerak izandako emaitza garbia (diru-sarrerak ken gastuak) seinala ezazu. (29. galderan soldata eta antzeko diru-sarrera gisa neurtutako partea deskontatu, halakorik badago).
1	Bai... 1→ DBE / RGI <input type="checkbox"/> BGDS / IMV <input type="checkbox"/> HD / API <input type="checkbox"/> EMANTZIPA <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez 2	Bai...1→ EPO / PCV <input type="checkbox"/> EPE/ PEV <input type="checkbox"/> GLL / AES (ALOKAIRUA) <input type="checkbox"/> GAZTELAGUN <input type="checkbox"/> BESTE BATZUK <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez.....2	Bai.....1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez.....6	Bai ... 1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6
2	Bai... 1→ DBE / RGI <input type="checkbox"/> BGDS / IMV <input type="checkbox"/> HD / API <input type="checkbox"/> EMANTZIPA <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez 2	Bai...1→ EPO / PCV <input type="checkbox"/> EPE/ PEV <input type="checkbox"/> GLL / AES (ALOKAIRUA) <input type="checkbox"/> GAZTELAGUN <input type="checkbox"/> BESTE BATZUK <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez.....2	Bai.....1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez.....6	Bai ... 1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6
3	Bai... 1→ DBE / RGI <input type="checkbox"/> BGDS / IMV <input type="checkbox"/> HD / API <input type="checkbox"/> EMANTZIPA <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez 2	Bai...1→ EPO / PCV <input type="checkbox"/> EPE/ PEV <input type="checkbox"/> GLL / AES (ALOKAIRUA) <input type="checkbox"/> GAZTELAGUN <input type="checkbox"/> BESTE BATZUK <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez.....2	Bai.....1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez.....6	Bai ... 1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6
4	Bai... 1→ DBE / RGI <input type="checkbox"/> BGDS / IMV <input type="checkbox"/> HD / API <input type="checkbox"/> EMANTZIPA <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez 2	Bai...1→ EPO / PCV <input type="checkbox"/> EPE/ PEV <input type="checkbox"/> GLL / AES (ALOKAIRUA) <input type="checkbox"/> GAZTELAGUN <input type="checkbox"/> BESTE BATZUK <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez.....2	Bai.....1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez.....6	Bai ... 1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6
5	Bai... 1→ DBE / RGI <input type="checkbox"/> BGDS / IMV <input type="checkbox"/> HD / API <input type="checkbox"/> EMANTZIPA <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez 2	Bai...1→ EPO / PCV <input type="checkbox"/> EPE/ PEV <input type="checkbox"/> GLL / AES (ALOKAIRUA) <input type="checkbox"/> GAZTELAGUN <input type="checkbox"/> BESTE BATZUK <input type="checkbox"/> TOTALA <input type="checkbox"/> (hileko zenbatekoa) Ez.....2	Bai.....1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez.....6	Bai ... 1 → <input type="checkbox"/> (urteko zenbatekoa) Ez 6

	P35A	P35B	P35C	P35D	P35E	P35F	P36
HURRENKERA ZENBAKIA	ASTEAN BEHIN DIRUA GASTATZEN AL DUZU ZINEMA, ILE APAINDEGI, LAGUNEKIN ATERATZEKO?	ALDIAN-ALDIAN AISIALDIKO JARDUERETAN PARTE HARTZEN AL DUZU (KIROLA, ZINEMA, KONTZERTUAK ETAB.?)	LAGUNEKIN EDO / ETA FAMILIAREKIN ELKARTZEN AL ZARA GUTXIENEZ HILEAN BEHIN JATEKO EDO ZERBAIT EDATEKO?	ERABILITAKO ARROPA (arropa eta zapatak) ALDATU AHAL IZAN DITUZU BERRI BATZUEN TRUKE (BIGARREN ESKUKO ARROPA IZAN GABE)?	BA AL DITUZU BI ZAPATA-PARE? (EDO PARE EGOKI BAT URTE SASOI BAKOITZERAKO)	AZKEN 12 HILABETEOTAN EMAN AL DUZUE GUTXIENEZ ASTEBETE OPORRETAN OHIKO ETXETIK KANPO?	MOMENTU HONETAN
1	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ziur aski 3 Inkestatua 1 Errefusa 2 Egiteke 3 Beste arrazoi bat 4 Ez 6
2	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ziur aski 3 Inkestatua 1 Errefusa 2 Egiteke 3 Beste arrazoi bat 4 Ez 6
3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ziur aski 3 Inkestatua 1 Errefusa 2 Egiteke 3 Beste arrazoi bat 4 Ez 6
4	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ziur aski 3 Inkestatua 1 Errefusa 2 Egiteke 3 Beste arrazoi bat 4 Ez 6
5	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ez, ezin dut ordaindu 2 Ez, beste arrazoi batzuegatik 3	Bai 1 Ziur aski 3 Inkestatua 1 Errefusa 2 Egiteke 3 Beste arrazoi bat 4 Ez 6

AZKEN 12 HILABETEOTAN ETXEKOEK JASO DITUZTE...?

P39 BESTELAKO DIRU-SARRERA GARBIAK? (Mantentze-gastuak, tasak, kontribuzioak eta gainerako zergak kenduta)

Bai	1→	1. Hiriko alokairuak	_____ (Urteko zenbatekoa)
Ez	6	2. Landa-errentamenduak	_____ (Urteko zenbatekoa)
		3. Biziarreko errentak	_____ (Urteko zenbatekoa)
		GUZTIRA	_____ (Alokairuak + Errentamenduak + Errentak)

P40 BESTELAKO DIRU-SARRERA GARBIAK

DIRU-SARRERA NEGATIBOETARAKO AUKERA (GALERAK)

Bai	1→	1. Ondasun higigarriek sortuak (interesak, dibidenduak eta antzekoak)	_____ (Urteko zenbatekoa)
Ez	6	2. Ogasun itzultzeak (itzultzea egiteke badago ere bai)	_____ (Urteko zenbatekoa)
		3. Pentsio-funts pribatuak sortutako errentak edo antzekoak	_____ (Urteko zenbatekoa)
		GUZTIRA	_____ (1+2+3)

P41 GIZARTE-LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL) (Ez sartu etxebizitza alokairurako laguntzarik)

Bai	1→	_____ (Urteko zenbatekoa)
Ez	6	

P42 BESTE LAGUNTZA EDO GIZARTE KONTZEPTUENGATIKO DIRU-SARRERAK (Urteko zenbatekoa)

Bai	1→	1. Ikasteko bekak (ikasketa arautuak edo ez arautuak)	_____
		2. Adingabekoentzako laguntzak, jantoki eta haurtzaindegirako bekak barne	_____
		3. Udaletako edo aldundietako beste dirulaguntza sozialak (DBE ordezkatzeko dutenak barne)	_____
		6. Gizarte Bonu Termikoa	_____
Ez	6	7. Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza ekonomikoak	_____
		GUZTIRA (1+2+3+6+7)	_____

P42A LANEKO KALTE-ORDAINENGATIKO DIRU-SARRERAK

Bai	1→	_____ (Urteko zenbatekoa)
Ez	6	

P43 AZKEN 12 HILABETEOTAN HONAKO HAU EK DIRULAGUNTZARIK EMAN AL DIZUETE?

A) FAMILIAK, LAGUNAK?

Bai	1→	_____ (Urteko zenbatekoa)
Ez	6	

C) ERAKUNDE PRIBATUEK (CARITAS, GURUTZE GORRIA...)?

Bai	1→	_____ (Urteko zenbatekoa)
Ez	6	

JOAN DEN HILEAN ZENBATEKOAK IZAN ZIREN HONAKO GASTUAK?

		Dirua	Hilabete kopurua	HILEKO ZENBATEKOAK
P46 ETXEA (Adierazi ordainketen denbora erreferentzia hilabeteetan)	Etxearen alokairua	_ _ _	_	_ _ _
	Etxearen amortizazioa eta interesak (Zehaztu ezazu interesei dagokien %)	_ _ _	_	_ _ _
	Komunitateko gastuak	_ _ _	_	_ _ _
	Udal-tasak (ura, estoldak, zaborrak)	_ _ _	_	_ _ _
	Kontribuzioa (IBI/OHZ)	_ _ _	_	_ _ _
	Energia-gastuak (gasa eta bestelako erregaia)	_ _ _	_	_ _ _
	Energia-gastuak (elektrizitatea)	_ _ _	_	_ _ _
	Telefonia gastuak (finkoa, mugikorra eta Internet)	_ _ _	_	_ _ _
ETXEKO GASTUAK, GUZTIRA (P46)				_ _ _
P45 ETXEKO MARTXA (janaria, etxeako tresneria, garbiketa, gorputz-garbitasuna, eskolako jantokia eta lantokiko jantokia)				_ _ _
P48A MENDEBASUNA DUTEN PERTSONA HELDUAK ZAINTEKO GASTUAK (zaharrak edo ezinduak eguneko zentroetan, etxeako laguntza, etxeako laguntza pribatua...)				_ _ _
P48B ADINGABEKOAK ZAINTEKO GASTUAK (haurtzaindegiko gastuak, etxeako laguntza pribatua eta ikastetxean...) Eskolako jantokia ez da sartzen (P45)				_ _ _
P49 GARRAIO-GASTUAK (lanera, eskolara edo unibertsitatera joan-etorriak; eguneroko joan-etorriak)				_ _ _
P50 ZERBITZU PERTSONALETARAKO GASTUAK (abokatuak, bankuak, ile-apaintzea, sindikatuak, etxe-zerbitzua...)				_ _ _
P51 AISIALDI- ETA KULTURA-JARDUERETARAKO GASTUAK (Zinemara eta antzerkera joatea, zaletasunak, taberna eta jatetxeetara joatea, liburukak eta aldizkariak erostea, argazkiak, jostailuak erostea eta antzeko gainerako kontuak, ikastetxetik kanpo egiten diren eskolaz kanpoko jarduerak)				_ _ _
HILEROKO GUZTIZKOA (P46 + P45 + P48A + P48B + P49 + P50+P51)				_ _ _

AZKEN 12 HILABETEOTAN ZENBAT DIRU GASTATU DUZU HAUEK EROSTEKO?

	URTEKO ZENBATEKOAK
P52 ARROPA ETA ZAPATAK	_ _ _
P47 HEZKUNTZA-GASTUAK (matrikula eta ikasliburuak) Ez dira sartzen eskolako jantokia ezta ikastetxearen edo haurtzaindegiaren hileko gastuak	_ _ _
P48 OSASUN-GASTUAK (ospitaleak, botikak, medikuntza pribatua)	_ _ _
P53 ASEGURUAK ETA ANTZEKOAK (mediku-aseguruak; etxebizitza-, ibilgailu-, bizitza-aseguruak; pentsio-funtsak)	_ _ _
P54 BIDAIAK ETA OPORRAK (joan-etorria eta egonaldia)	_ _ _
P55 ETXEKO EKIPAMENDUA ETA KONPONKETAK	_ _ _
P57 IBILGAILUA EROSTEA (mantentzea, konpontzea eta zirkulazio-zerga) (aseguruak alde batera utzi)	_ _ _
P58 BESTELAKO GASTUAK (bigarren etxebizitza, atzerriko hizkuntza-ikastaroak, ezusteko gastuen finantzazioa, etxeako bakoitzari dagozkion gastuak...)	_ _ _
P58A MAILEGURIK ERABILI AL DUZU GASTU HORIEI AURRE EGITEKO? HALA BADA, ADIERAZI URTEKO KOPURUA (interesak eta amortizazioa)	Ez 6 Bai 1→
KONTUZ, EZ BIKOIZTU AURREKO GASTUAK	
URTEROKO GUZTIZKOA	
	_ _ _

P59 FAMILIA-NEGOZIO BATETIK DATOZEN PRODUKTUAK KONTSUMITZEN AL DITUZU? (zure lorategi edo baratzeak barne, edo zeuk etxean egindako ekoizpen-jardueretakoak)

Bai.... 1 → Zenbatekotzat jotzen duzu produktu horien hileko prezioa? |_____| |_____| 1 90 €-tik behera 4 151 a 180€
 2 90 a 120€ 5 181 a 240€
 3 121 a 150€ 6 240€ tik gora

Ez..... 6

<p>P60 BESTE ETXEREN BATEKIN OBLIGAZIORIK BA AL DUZU (ESATERAKO MANTENUPENTSIOAK EDO KONPENSATZEKO PENTSIOAK ORDAINDU BEHARRA)?</p> <p>Si1 → Zenbat da hilean? _____ </p> <p>No.....6</p>	<p>P61 HILEAN ZENBAT DIRU ERABILTZEN DUZU, BATEZ BESTE, FAMILIARI, LAGUNEI, EDO GIZARTE-HELBURUA DUTEN ELKARTEEI LAGUNTZEKO?</p> <p> _____ </p>
--	--

<p>P62 BIZIRAUETEKO OINARRIZKO GASTUEI AURRE EGITEN DIEZU GAUR EGUN? (Etxebizitza, janaria, arropa eta zapatak eta benetan oinarrizkoak diren gainontzeko beste gauza batzuk)</p>	<p>Bai.....1 Ez.....6</p>
<p>P62A Azken 12 hilabeteotan, BIZIRAUETEKO OINARRIZKO GASTUEI AURRE EGITEKO DIRU NAHIKORIK GABEKO HILABETERIK izan al duzu? (Etxebizitza, janaria, arropa eta zapatak eta benetan oinarrizkoak diren gainontzeko beste gauza batzuk)</p>	<p>Bai 1 → P62C Zenbat hilabeteotan? _____ Ez..... 6</p>

P63 HONAKO GALDERA HAUEK ZURE FAMILIAREN ELIKADURARI BURUZKOAK DIRA. Aipatu ea azken 12 hilabeteotan zure etxean ondorengo egoeraren bati aurre egin behar izan diozuen.

<p>A- Erositako jakiak agortzen zaizkizue eta ez duzue gehiago erosteko dirurik</p>	<p>Maiz1 Batzuetan2 Inoiz ez3</p>
<p>B- Ez daukazue elikadura orekatua eta anitza lortzeko modurik</p>	<p>Maiz4 Batzuetan5 Inoiz ez6</p>
<p>C- Gutxiago jan duzue edo otordu batzuk ez dituzue egin, janaritarako behar beste dirurik ez zenutelako? D- Zenbat aldiz gertatu zaizue hori?</p>	<p>Bai.....1 <i>la hiler</i>..... 3 <i>Hil batzuetan baina ez guztietan ..</i> 4 <i>Behin edo bi aldiz soilik.....</i> 5 Ez.....9</p>
<p>E- Nahi baino gutxiago jan duzue, jakiak erosteko behar beste dirurik ez zenutelako?</p>	<p>Bai.....1 Ez.....9</p>
<p>F- Gose izanik jan gabe geratu zarete, janari nahikorik lortzerik ezin izan duzelako?</p>	<p>Bai.....2 Ez.....3</p>
<p>G-GAUR EGUN Okela, oilaskoa edo arraina (edo baliokidea barazki-jaleen kasuan) eros dezakezue gutxienez astean bitan?</p>	<p>Bai.....4 Ez.....5</p>

<p>P66 AZKEN NEGUAN HOTZA NABARITU DUZU, GUTXIENEZ BATZUETAN, ETXEBIZITZAKO TENPERATURA EGOKIA MANTENDU EZIN IZANAGATIK?</p>	<p>Bai 1 Ez 6</p>
<p>P66A ETXEA BEHAR BEZALA BEROTZEKO GAITASUNA AL DUZU?</p>	<p>Bai 2 Ez 3</p>

<p>P67 ZER ERREGIMENETAN DAUKAZUE ETXEBIZITZA?</p>	<p>P67A GUTXI GORABEHERAKO BALIOA</p>	<p>P67B ORDAINTZEKO GERATZEN DEN %</p>
<p>Jabetzan, erabat ordainduta..... 1</p>	<p> _____ </p>	<p> _____ %</p>
<p>Jabetzan, partzialki ordainduta..... 2</p>		
<p>Alokatuta..... 3 → P68</p>		
<p>Doakoa, erabiltzeko lagata..... 4 → P68</p>		
<p>Berralokatuta 5 → P68</p>		
<p>Beste batzuekin partekatuta..... 6 → P68</p>		

P68		P69				
ETXEAN HONELAKORIK BA AL DAUKAZU?		ETXEKO EKIPAMENDU HAUEK BA AL DITUZU?				
	Bai	Ez	Bai	Ez, arrazoi ekonomikoengatik	Ez, beste arrazoi batzuegatik	
Ur beroko instalazioa	1	6	Hozkailua	1	6	7
Instalazio elektrikoa	1	6	Sukaldea (etxetresna elektrikoa)	1	6	7
Komun-ontzia.....	1	6	Garbigailua.....	1	6	7
Bainuontzia o dutxa	1	6	Labea edo mikrouhina.....	1	8	7
			Ontzi garbigailua	1	6	7
			Telebista	1	6	7
			Telefonoa (sakelakoa edo finkoa).....	1	6	7
			Ordenagailua, tableta	1	6	7
			Internet finko/mugikor konexioa	1	6	7

P68 ZURE ETXEBIZITZAK HONAKO ARAZO HAUETAKOREN BAT AL DU?

	Bai	Ez
Itoginak sabaian, hezetasuna hormetan, lurrian eta zimenduetan, edo leihoetako markoak, atek edo lurra ustelduta	1	6
Azalera erabilgarria: m2 baino gutxiago (kide-kopurua x 20)	1	6
Zarata- eta kutsadura-arazoak	1	6
Argi naturalik eza	1	6

P69B ETXE-FAMILIAK APURTUTAKO ALTZARIAK EDO ZAHARRAK ALDA DITZAKE?

- Bai 1
 Ez, etxe-familiak ezin du egin.....2
 Ez, beste arrazoi batzuegatik3

P70 ONDO HORNITUTAKO, ZAINDUTAKO ETA KONTSERBATUTAKO ETXEBIZITZA DUZULA ESANGO ZENUKE?

- Ez, inola ere ez.....1
 Ez, ez dago behar bezain ondo2
 Onartzeko moduko maila dauka, baina hobetu daiteke.....3
 Bai, maila egokia du4

P71 FAMILIAK BA AL DAUKA AURREZKIRIK?	Bai 1 → Ez 6	Bestelako diru-sarrerarik izan ezean, zenbat hilabetetan eutsi ahalko zenukete oraingo ohiko gastuari aurrezki horiek erabilita? _____
P72 10 URTE BAINO GUTXIAGOKO AUTO KOPURUA _____ 10 URTE BAINO GEHIAGOKO AUTO KOPURUA _____		Erantzuna 0 bada, arazo ekonomikoengatik da? Bai 1 Ez 6
P73 ONDARE-ONDASUNIK BADAUKAZUE? Esate baterako, bigarren etxebizitza, beste etxebizitza bat, lurrak, lonjak, finkak eta abar.	Bai 1 → Ez 6	Gutxi gorabeherako balioa: _____

	Karga indartsua	Karga arina	Kargarik gabe
P76 ELEKTRIZITATEA, GASA ETA/EDO BESTELAKO ERREGAIA ETXEAN ORDAINTZEAK DAKARREN KARGA GUZTIA	1	2	3

P77 EGOERA HORREN ONDORIOZ, HONAKO EGOERA HAUETAKOREN BAT BIZI IZAN AL DUZU AZKEN 12 HILABETEETAN?

	Bai, behin	Bai, behin baino gehiagotan	Ez
Alokairua edo hipoteka ez ordaintzea edo beranduago ordaintzea	1	2	3
Argiaren, uraren, gasaren eta bestelako erregaien fakturak ez ordaintzea edo beranduago ordaintzea	4	5	6
Kredituak eta bestelako ordaintzak ez ordaintzea edo beranduago ordaintzea	1	2	3
Argia, ura edo telefonoa etetea	4	5	6
Ondasunak enbargatzea	1	2	3
Aisialdi eta denbora libreko gastuak murriztu behar izatea	4	5	6
Arropa, janari edo etxe oinarriko gastuak murriztu behar izatea	1	2	3
Ondasunak saldu, etxebizitza aldatu edo seme-alabak beste ikastetxe batera eraman behar izatea	4	5	6
Lagun, auzokide edo senideei laguntza ekonomikoa eskatu behar izatea	1	2	3
Gizarte-erakunde publiko edo pribatuei laguntza ekonomikoa eskatu behar izatea	4	5	6
Aurrezkien zati handi bat erabili behar izatea	1	2	3
Aparteko kredituak eskatu behar izatea	4	5	6

P78 GAUR EGUN, ZURE USTEZ, ZURE FAMILIA HONELAKOA DA:	
Oso pobrea.....1	Erosoa.....5
Pobrea.....2	Oparo bizi gara, estutasunik gabe.....6
Ia pobrea.....3	Aberatsa.....7
Moldatzen gara, baina batez bestekoa baino okerrago.....4	Oso aberatsa.....8
P79 ZENBATEKOAK DIRA, BATEZ BESTE, FAMILIAREN HILEKO DIRU-SARRERAK?	_____
P79A ZENBATEKOAK DIRA, BATEZ BESTE, FAMILIAREN HILEKO AURREZKIAK?	_____
P80 ZENBATEKOAK DIRA, BATEZ BESTE, FAMILIAREN HILEKO GASTUAK?	_____
P81 GURE FAMILIAREN ORAINGO EGOERAN ZENBATEKO GUTXIENEN DIRU-SARRERA BEHAR DA HILABETE AMAIERARA ONDO HELTZeko?	_____
P83 GURE FAMILIAREN ORAINGO EGOERAN GUTXIENEZ ZENBATEKO DIRU-SARRERA BEHARKO ZENUKETE OINARRIZKO BEHARRIZANEI AURRE EGITEKO? (janaria, arropa eta zapatak, eta benetan oinarrizkoak diren gainontzeko gauzak)	_____
P86 UNE HONETAN, ZURE ETXEA 1020 €-KO USTEKABEKO GASTUARI BERE DIRU-BALIABIDEAREKIN AURRE EGIN AHAL IZANGO LIOKE?	Bai 1 Ez 6

P84 ORAINGO DIRU-SARREREKIN ERRAZ HELTZEN ZARA HILABETE AMAIERARA?	
Zailtasun handiz.....1	Nolabaiteko erraztasunez.....4
Zailtasunez.....2	Erraztasunez.....5
Nolabaiteko zailtasunez.....3	Erraztasun handiz.....6

16 URTE BAINO GUTXIAGOKOENTZAKO OINARRIZKO BEHARRAK, HEZKUNTZAKOAK ETA AISIALDIKOAK

1 eta 15 urte bitarteko adingabeen kopurua |___| (1-15 urteko adingaberik egon ezean, inkestaren bukaera)

Ondoren galdera batzuk egingo ditut, 1 eta 15 urte bitarteko umeentzako oinarrizko beharrei (hezkuntzakoei eta aisialdiakoei) buruzkoak:		Ez	Ez, etxe-familiak ezin du egin	Ez, beste arrazoi batzuegatik
3	Egunean behin, barazkiak edo fruitu freskoak jaten al dute?	1	2	3
4	Egunean behin, okela, oilaskoa edo arraina (edo baliokidea barazki-jaleen kasuan) jaten al dute?	1	2	3
6	Ba al daukate kanpoko aisialdirako ekipamendurik? (bizikleta, irristailuak, erraketa, etab.)	1	2	3
9	Ospa ditzakete egoera bereziak (urtebetetzeak, ospakizunak)	1	2	3

6 eta 16 urte bitarteko adingabeen kopurua |___| (6-16 urteko adingaberik egon ezean, inkestaren bukaera)

	Bai	Ez, etxe-familiak ezin du egin	Ez, beste arrazoi batzuegatik	
1	On- line ikasturtea jarraitzeko beharrezko tresnak dituzu (ordenagailua edo tableta eta Interneterako sarbidea etxean)?	1	2	3

ERASKINA: Independizatu nahi duten nukleo eta/edo pertsonentzat bakarrik (P36 galderaren erantzuna =

BAI edo ziur aski).

Eranskin hau errepikatu, independizatu nahi duten nukleo eta/edo pertsona adina aldiz.

IDEV |__|__|__|__| KODEA |__|__|__|__| UNITATE INDEPENDENTEA |__|

GALDE-SORTA ZK. |__|__| HURRENKERA ZK. |__|__| TELEFONOA: _____

Pi1 ZURE ETXE PROPIOAN BIZI NAHI DUZU?	Pi2 BEHAR ADINAKO DIRU-SARRERAK IZANEZ GERO, URTEBETEKO EPEAN ZURE ETXE PROPIOAN BIZITZEN JARRIKO AL ZINATEKE?
Bai, eta hori egiteko behar adinako diru-sarrerak dauzkat1	Ez, epe luzeagoan 1 → Pi12
Bai, baina hori egiteko behar adinako diru-sarrerarik ez dauka.....2	Segur aski bai..... 2
Ez3 → Pi12	Bai, ziur 3

Pi4 NOR BIZIKO LITZATEKE ETXE HORRETAN?	Pi4 ETXE BERRIA OSATUKO ZUTEN PERSONA KOPURUA
Ni bakarrik1	__
Ni eta nire bikotekidea2	
Ni eta nire familia.....3	
Ni eta lagunak4	

Pi5 ZU ALDE BATERA UTZITA, ZURE ETXEAN BIZIKO LIRATEKEEN PERTSONETATIK BATEN BATEK BA AL DAUKA DIRU-SARRERARIK GAUR EGUN?	Pi5A NOLAKOA?
Bai 1	Soldata 1
Une honetan ez 2	Jarduera independentetik edo lan autonomotik eratorria 2
Ez 3 → Pi6	Langabeziako prestazioa 3
	Gizarte Segurantzaren prestazioak 4
	Bestelako diru-sarrerak 5

Pi6 BADAUKAZUE ETXEBIZITZA PROPIORIK?	Pi6A UNE HONETAN ETXE BILA ZABILTZATE?	Pi6B HORNITUTA DAGO?
Ez.....1 → Pi6A	Bai 1 → Pi7	Bai, guztiz 1
Ez, baina etxebizitzarako aurrezki-kontu bat daukagu2 → Pi6A	Ez 6 → Pi7	Bai, partzialki 2
Oraindik ez, baina etxe bat ordaintzen ari gara3 → Pi6B		Ez, ez dago hornituta... 3
Bai, eta partzialki ordainduta dago4 → Pi6B		
Bai, eta guztiz ordainduta dago5 → Pi6B		

Pi7 AURREZKIRIK BADAUKAZUE?	Pi7A BESTELAKO DIRU-SARRERARIK IZAN EZEAN, AURREZKI HORIEK ERABILITA ZENBAT HILABETEZ AURRE EGIN DIEZAIKEZUE AURREIKUSTEKO MODUKO GASTUEI?	Pi6B ZERTARAKO ERABILTZEN DITUZUE AURREZKIAK? EHUNEKOTAN ADIERAZI
Bai1	_____	Etxebizitzan _____ %
Ez6 → Pi8		Beste batzuk _____ %

ZURE ETXEAN BIZIKO LIRATEKEEN PERTSONAK KONTUAN HARTUZ, ORAIN INDEPENDIZATUKO BAZINAKETE:

Pi8 BATEZ BESTE ZENBATEKO DIRU-SARRERAK IZANGO ZENITUZKETE HILEAN?	Pi10 GUTXIENEZ ZENBATEKO DIRU-SARRERA BEHARKO ZENUKETE HILABETE BUKAERARA IRISTEKO?
_____	_____

Pi11 GUTXIENEZ ZENBATEKO DIRU-SARRERA BEHARKO ZENUKETE OINARRIZKO BEHARRAK ASETZEKO? _____||
 (janaria, arropa eta zapatak, eta benetan oinarritzkoak diren gainontzeko gauzak)

Pi12 ZU EZ INDEPENDIZATZEA ERAGITEN DUTEN FAKTOREAK		Bai	Ez
1	Orain nagoen bezala gustura nago	1	6
2	Ez dut lanik; ez daukat diru-sarrerarik	1	6
3	Ez dut lan-egonkortasunik; nire diru-sarrerak irregularrak dira	1	6
4	Oinarritzko beharriaz (janaria, arropa eta zapatak, eta etxebizitza) aurre egiteko adina diru-sarrerarik ez daukat	1	6
5	Ez daukat diru-sarrera nahikorik nire oraingo bizitza-mailari eusteko	1	6
6	Independizatzeak aisialdiko jarduerak mugatu edo ezin egitea ekarriko luke	1	6
7	Ez daukat etxebizitzarik	1	6
8	Ez daukat etxebizitza hornitzeko gastuei aurre egiteko baliabide nahikorik	1	6
9	Ezin dut nahi bezalako etxebizitza eskuratu	1	6
10	Ez daukat bikotekiderik eta ez nintzateke bakarrik independizatu	1	6
11	Familia-erantzukizunak dauzkat eta ezin naiz independizatu	1	6
12	Independizatzeko zorian nago, etxebizitza emateko edo ezkontzeko zain, edo independizatzea aldi batez atzeratzen duen beste gertakariaren bat dago	1	6
12a.	Etxe independentean iraun ezin genuelako, aita eta/edo amaren etxera itzuli behar izan dut/dugu	1	6
13	Bestelako faktoreak daude (zehaztu)	1	6

Pi12P AIPATUTAKOEN ARTEAN, zein da ERAGILE NAGUSIA ez independizatzeko? _____|____|

INDEPENDIZATU NAHI EZ BADUZU, ZOAZ ZUZENEAN 17. GALDERARA

Pi13 ZENBAT DENBORA EMAN DUZU INDEPENDIZATU NAHIAN? _____|____| urte _____|____| hilabete

Pi14 INDEPENDIZATZEARI BEGIRA, DATORREN URTEAN ZER EGITEA PENTSATU DUZU?																				
1 Orain arte bezala jarraituko dut (konpondu beharrekoak konpondu arte)	2 Baldintza egokiak izanez gero, independizatu egingo naiz	3 Edozein modutan independizatuko naiz																		
	Baldintzak <table border="0"> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">Sí</td> <td style="text-align: right;">No</td> </tr> <tr> <td>Etxebizitzaren arazoa konpontzea.....</td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">6</td> </tr> <tr> <td>Lana aurkitzea.....</td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">6</td> </tr> <tr> <td>Lan egonkorra aurkitzea edo orain daukadana finkatzea..</td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">6</td> </tr> <tr> <td>Behar adinako soldata izatea</td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">6</td> </tr> <tr> <td>Bestelako baldintzak (zehaztu).....</td> <td style="text-align: right;">1</td> <td style="text-align: right;">6</td> </tr> </table>		Sí	No	Etxebizitzaren arazoa konpontzea.....	1	6	Lana aurkitzea.....	1	6	Lan egonkorra aurkitzea edo orain daukadana finkatzea..	1	6	Behar adinako soldata izatea	1	6	Bestelako baldintzak (zehaztu).....	1	6	NOLA KONPONDUKO DUZU ETXEBIZITZAREN ARAZOA? Nire etxe propiora joango naiz..... 1 Errentan hartuko dut etxea..... 2 Etxe bat utziko didate..... 3 Etxe partekatu batera joango naiz..... 4 Etxe berralokatu batera joango naiz..... 5 Beste modu batera (zehaztu)..... 6
	Sí	No																		
Etxebizitzaren arazoa konpontzea.....	1	6																		
Lana aurkitzea.....	1	6																		
Lan egonkorra aurkitzea edo orain daukadana finkatzea..	1	6																		
Behar adinako soldata izatea	1	6																		
Bestelako baldintzak (zehaztu).....	1	6																		

PI17 ETXEBIDEN IZENA EMANDA ZAUDE?	PI18AUKO EGIN DIOZU BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZA BATI HAREN KOSTUEI AURRE EGIN EZIN ZENIELAKO?
Bai, etxebizitza jabetzan hartzeko.....1	
Bai, etxebizitza alokairuan hartzeko.....2	Bai..... 1
Bai, etxebizitza jabetzan edo alokairuan hartzeko.....3	Ez 6
Ez.....4	